
Název VZ: "Rekonstrukce krovu a výměna střešní krytiny"
Ev.č.VZ: Z2023-0038S8 

Ev.č.NEN" N006/23/V00001787 
Reg.č.smlouvy: 100.2023010

Dodatek č. I 
ke Smlouvě o dílo

Revmatologický ústav, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Slupi 450/4. 128 00, Praha 2
1Č: 00023728
DIČ: CZ00023728
Číslo účtu: 430021/0710
zastoupený prof. MUDr. Karlem Pavelkou, DrSc

(dále jen „objednatel")

a

Realitní a stavební společnost s.r.o.
se sídlem Fantova 693/45, 614 00, Brno -  Obrany
doručovací adresa Žitenická 10. 286 01. Čáslav
IČ: 41432037
DIČ: CZ41432037
číslo účtu: 2111568984/2700
zastoupena Jaroslavem Vaňátkem, jednatelem
(dále jen ..zhotovitel")

společně dále jen „účastníci" nebo „smluvní strany"

Smluvní strany uzavřely dne 14.4.2023 Smlouvu o dílo. a to na základě vítězství zhotovitele 
v zadávacím řízení k veřejné zakázce s názvem: „Rekonstrukce krovu a výměna střešní 
krytiny” , ev.č. VZ Z2023-003858, zadávané objednatelem v souladu se zněním zák.č. 
134/2016 Sb., v platném znění v souladu se zněním zák.č. 89/2012 Sb.. v platném znění, a to 
na stavební práce, související dodávky a služby v Revmatologickém ústavu, jehož cílem je 
rekonstrukce rovu a výměna střešní krvtiny( podrobně specifikována v zadávací dokumentaci) 
v rozsahu a kvalitě stanovené v projektové dokumentaci pro provádění stavby.

II.

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 především z důvodu možnosti 
fakturace nezávisle na dokončení jednotlivých etap. kdy díky technologii provedených oprav 
nelze konkrétně uv edené etapy díla rozdělit, tedy předmětem dodatku je úprava čl. 11 ve smyslu 
úpravy platebních podmínek.



Název VZ: "Rekonstrukce krovu a výměna střešní krytiny"
Ev.č.VZ: Z2023-003858 

Ev.č.NEN" N006/23/V00001787 
Reg.č.smlouvy: 100.2023010

III.

Článek 11.4. Smlouvy o dílo se proto ruší a nove zní takto:

„Cena za (líto bude hrazena průběžně dle skutečně provedených prací po domluvě smluvních 
stran či po řádném dokončeni jednotlivých etap, přičemž dutém zdanitelného plnění je 
poslední den příslušného měsíce. Součástí faktury musí být soupis provedených prací a 
dodávek potvrzený TDI. Soupis provedených prací a dodávek vypracuje zhotovitel v 
položkovém členěni a s jednotkovými cenami podle položkového rozpočtu. Bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni 
množství nebo druhu provedených prací, je  zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, 
dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu. "

Článek 11.5. Smlouvy o dílo se proto ruší a nově zní takto:

„Objednatel hradí faktury vystavené po domluvě smluvních stran či po dokončení 
jednotlivých etap až do dosažení 90 % ceny bez DPH. Částka rovnající se 10 % z ceny díla 
slouží pro objednatele jako zádržné a bude uhrazena na základě konečné faktury, kterou je 
zhotovitel oprávněn vystavit po řádném předání díla a převzetí díla bez vad. Pokud objednatel 
převezme dílo s vadami, je zhotovitel oprávněn vystavit konečnou fakturu až po odstraněni 
vad díla."

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nedotčena.

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti podpisy smluvních stran a účinnosti uveřejněním 
v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., v platném znění. Smluvní strany se dále dohodly, že 
uveřejnění zajistí objednatel.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek ě. 1 ke smlouvě řádně přečetly, jeho obsahu 
porozuměly, a tento obsah odpovídá jejich pravé a svobodné vůli. což potvrzují svými podpisy.

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom.


